1226. február 17-én a királynak⁴⁵ és a királynénak⁴⁶ küldött intések mellett Róbert veszprémi püspököt és a fehérvári prépostot bízta meg a pápa, hogy járjanak közbe II. Andrásnál a rend érdekében.⁴⁷ A lovagok birtokának helyreállítása, ha nem is azonnal, de végül lekerült a napirendről, bár azzal két későbbi legátus – Pecorari Jakab az 1230-as évek elején, míg Fermói Fülöp az 1270-es évek végén – is foglalkozott.⁴⁸ Előbbi magyarországi legációja után, 1234. októberében IX. Gergely Berthold aquileiai pátriárkát, volt kalocsai érseket, valamint Róbert esztergomi érseket bízta meg bírónak a rend birtokainak helyreállításával,⁴⁹ a – célszerű eljárást illető részletes instrukciók ellenére⁵⁰ – a korábbiakhoz és a későbbi kezdeményezéshez hasonlóan eredménytelenül.

42 ZIMMERMANN 1996. 153–156.; ZIMMERMANN 2011. 132.

43 RPR 7470. sz., RPO 5623. sz., ZIMMERMANN 2011. 191–192. XX. sz. Vö. PÓSÁN 2019a. 81–84.; PÓSÁN 2019b. 71.

44 „Conquerente sane charissimo in Christo filio nostro A. illustri rege Hungarie, per dilectum filium ma. Florentium, custodem Orodiensem, nuncium suum, nobis innotuit [...] prout presentate nobis quorumdam abbatum cisterciensis ordinis littere declararunt, in quorum presentia quidam ex hospitalariis ipsis responderunt [...] fraternitati vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus ad locum personaliter accedentes, inquisita super his summam veritate, prenominatos hospitalarios, ut concessis eis in regia donatione terminis sint contenti, et easdem condiciones observent, per censuras ecclesiasticas, appellatione remota cogatis” – VMHH I. 61. CXXVIII. sz. L. ZIMMERMANN 2011. 134–135.

45 „Fratres ipsos in regnum tuum non differas revocare, ac eis restituens, et restitui faciens integre omnia bona sua, dictamque terram pacifice ipsis et quiete dimittens, secundum limites in ipsis tuis privilegiis designatos, sic eis satisfacias de damnis et iniuriis irrogatis, quod Deum, cuius offensam ex hoc procul dubio nosceris incurrisse, digna possis satisfactione placare, ac ei acceptum reddere munus tuum, a quo habes non solum omnia bona tua, sed et temetipsum, sciens, quod nisi hac vice exaudire curaveris, non est nostri propositi ulterius verba perdere super negocio huiusmodi, te monendo, sed prout ratio postulaverit, assistere in iustitia sua fratribus sepe dictis, cum tantam eorum iniuriam, et detrimentum subsidii Terre Sancte, dissimulare amplius nequeamus” – VMHH I. 65. CXXXVI. sz., RPR 7531. sz., RPO 5831. sz., ZIMMERMANN 2011. 194–196. XXII. sz.